2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
94 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.03.2024
№ 201
станица Рязанская
Краснодарского края
О внесении изменений в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2023 года № 183 «О бюджете Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2024 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 14 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района, Совет Рязанского сельского поселения Белореченского района решил:

1.Внести в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря 2023 года №  183 «О бюджете Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2024 год» следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 51 113 417,00 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 51 573 971,75 рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Рязанского сельского поселения Белореченского района на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
4) дефицит бюджета Рязанского сельского поселения Белореченского района в сумме 460 554,75 рублей».
          1.2. Уменьшить плановые назначения по доходам в сумме 0,42   рублей по коду бюджетной классификации 992 2 02 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» и расходную часть бюджета   по  коду раздела, подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи  73.1.00.10140 «Приобретение контейнеров и обустройство контейнерных площадок на территории сельских поселений» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на сумму 0,42   рублей.
           1.3. Направить остатки неиспользованных ассигнований по состоянию на 01.01.2024 средств в сумме 151 937,80 рублей:

  - на  код раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» на код целевой статьи 74.2.00.10320 «Мероприятия по благоустройству поселений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на сумму  43 540,00 рублей на приобретение запасных частей на трактор;

  - на  код раздела, подраздела 05 03 «Благоустройство» на код целевой статьи 74.4.00.10330 «Озеленение» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»  на сумму  43 108397,80 рублей на приобретение запасных частей на трактор.

          1.4.Уменьшить расходную часть бюджета по  коду раздела, подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи  73.1.00.10140 «Приобретение контейнеров и обустройство контейнерных площадок на территории сельских поселений» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на сумму 617 817,00 рублей.

          1.5. Увеличить расходную часть бюджета по коду раздела, подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство», коду целевой статьи  73.1.00.10860 «Содержание контейнерных площадок на территории сельских поселений» виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на сумму 617 817,00 рублей на расходы по переданным субсидиям.

          2. Внести соответствующие изменения в приложения № 1,2,3,4,5,6.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
          4. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района (Патракеева).
          5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава                                                             Председатель Совета
Рязанского сельского
  Рязанского сельского
поселения Белореченского района            поселения Белореченского района
_____________А.П.Бригидин                     _______________ И.Е.Бондаренко